
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
I.C. NUOVO PONTE DI NONA - VIA GASTINELLI N. 58 - 00132 ROMA 

TEL. 06/22180417- fax: 06/22188121 
C.M.RMIC8CR006 – C.F. 97616400582 

email: rmic8cr006@istruzione.it – rmic8cr006@pec.istruzione.it  
sito web: www.icnuovopontedinonarm.gov.it 

 
Prot. n. 9018/2016 Roma, 20/10/2016 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale ( FESR ) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica , laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” di cui all’avviso prot. n. 
AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. 
Codice identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-76, autorizzato con nota prot. n. AOODGEFID/5891 del 
30/03/2016. 
CUP: G86J15002240007 
CIG: ZD51A4E041 
 
Oggetto: Determina a contrarre per adattamenti edilizi con fornitura e installazione di componenti di 
sistema di sicurezza. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a D. Lgs 50/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/5/1924, n. 827 e ss. mm. ii;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 
VISTO il D. I n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendente 
delle Amministrazioni Pubbliche e ss. mm. ii; 
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice dei Contratti Pubblici ( D.P.R. 05 ottobre 2010, 
n. 207); 
VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 – n. 1301/2013 e n. 1304/2013; 

mailto:rmic8cr006@pec.istruzione.it
http://www.icnuovopontedinonarm.gov.it/


VISTO il D. Lgs 50/2016 “ Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, servizi e forniture” in vigore dal 19 aprile 
2016; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “ Per la Scuola” approvato con decisione della 
Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 12/10/2015 di approvazione del POF per l’a.s. 2015/2016; 
VISTA la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, con la quale è stata comunicata 
l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del Progetto PON 2014/2020; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 129 che in data 28/04/2016 ha approvato la variazione al 
Programma Annuale con l’inserimento del progetto in oggetto con iscrizione in Bilancio dei relativi fondi;  
VISTA l’attestazione di copertura finanziaria del DSGA del progetto PON – Codice identificativo 10.8.1.A3-
FESRPON-LA-2015-76; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA l’esigenza di indire la procedura di affidamento diretto della fornitura alla ditta SIT SRL, in 
relazione ai lavori già effettuati dalla medesima ditta nell’ambito del progetto codice identificativo: 
10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-84, alla somma sotto soglia dell’importo finanziario all’acquisto, all’urgenza di 
mettere in sicurezza la sede del plesso di Piazza Muggia e ai tempi di attuazione del Progetto; 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

 
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto ( ai sensi degli artt. 32, 36, 37 del D. 
Lgs 50/2016) per l’affidamento della fornitura e installazione di componenti di sistemi di sicurezza da 
collocare all’interno dell’edificio scolastico di Piazza Muggia dipendente da questo Istituto. Gli operatori 
economici saranno individuati mediante indagine di mercato sul MEPA. 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
 

Il criterio di aggiudicazione del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 34 del D. I. n. 
44/2001 

Art. 3 Importo 
 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art.1 potrà ammontare fino a un massimo di € 
1.360,00 IVA inclusa 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
 

La fornitura dovrà essere realizzata entro e non oltre il 27 ottobre 2016 
 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il RUP è il Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Daniela Monaco 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Daniela Monaco    

  
( Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice Amministrazione digitale e della connessa  
normativa vigente) 


